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 چکیده:

های مختلفی آورده و تا کنون دورها بوده و عمده نیازهای غذائی خود را از این طریق بدست میهای کشاورزی آشنبشر از دیر باز با روش

های سبز و آبی و صنعتی در کشاورزی از مصادیق همین ادوار تاریخی را با رویکردها و ساز و کارهای متفاوت تجربه کرده است. انقلاب

های مهم امنیت غذائی شامل سلامت غذا، شود. شاخصهبرشمرده می "ت غذائیامنی"باشد. عمده چالش امروزه مرتبط به کشاورزی می

تأمین غذا و حفظ محیط زیست است. براساس قانون اساسی امنیت غذائی تکلیف قانونی بخش کشاورزی است که در  قالب ارایه 

های انجام شده در جائیکه تجربیات و آزمایشساله چهارم و پنجم به وزارت جهاد کشاورزی محول شده است. از آنهای توسعه پنجبرنامه

وری مدیریت ای در ارتقاء بهرههای هستهسطح داخلی و خارجی و مستندات موجود در منابع علمی حاکی از اثر بخشی استفاده از روش

گیرند. لذا رداری قرار میای در داخل و خارج مورد بهره ب، تولیدی، اصلاح نژادی و ... در دامپروری بوده و بطور فزایندهبهداشتی

های موجود در زیر بخش دامپروری در سطح ملی و در مقیاس کلان، ها باتوجه به معظلات و چالشگیری از این روشضرورت بهره

ترویجی استفاده از خوراک پرتو تابی شده در پروار گوسفند –اجتناب ناپذیر بوده که خوشبختانه با اجرای پروژه مشترک تطبیقی

ای سازمان انرژی اتمی ایران و سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان در محل ایستگاه پرورش و ی بین پژوهشکده کشاورزی هستهسنگسر

آغاز گردیده است. باتوجه به امکان کاربرد  1392اصلاح نژاد گوسفند سنگسری دامغان توسط وزارت جهاد کشاورزی در سال 

ای در مدیریت نگهداری، پرورش های هستهکاربرد روش -مدیریتی در دامپروری از جمله: الفهای ای در کلیه زیر بخشهای هستهروش

ای در مدیریت تولید مثل و اصلاح نژاد با هدف حذف های هستهکاربرد روش -و بهداشت و افزایش کیفی تولیدات و تولید بهداشتی. ب

ای در های هستهکاربرد روش -ژنوم دام و طیور و صفات اقتصادی. جها و افزایش باروری و جوجه درآوری در طیور، مطالعه آلودگی

های مصرفی، تعیین زیست مدیریت تغذیه با هدف بهداشت خوراک دام و طیور، تعیین احتیاجات غذائی، تعیین مواد مغذی خوراک

های لازم ت تحقیقات و بررسیهای مصرفی. همچنین ضرورخواهی و کنیتیک مواد مغذی در بدن دام و طیور، افزایش کیفی خوراک

های بایستی از طریق سازمانهای یاد شده در  کشور ضروری بوده و میدر کلیه قسمت تکمیلی همراه با توجیه اقتصادی بمنظور بکارگیری

تعیین و کاهش اجرایی درشرایط فعلی تعیین مواد مغذی،  -های تحقیقاتیذیربط پیگیری و بطور مداوم به مرحله اجرا در آید. اولویت

های کارا و اقتصادی در شرایط روستایی در زمینه افزایش کیفی اینگونه ای موجود در آنها، و مخصوصاً روشمقدار مواد ضد تغذیه

ز و ای و امکان پرتوتابی با پرتوهای یون ساای، مورد نیاز بوده که امید است با احداث مراکز هستههای هستهها با استفاده از تکنیکعلوفه

 های اقتصادی شدن این تکنیک موثر  در دامپروری به مرحله ظهور برسدالکترونی در جای جای کشور  زمینه

 


